
Rozhledna Ledvice
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

GPS souřadnice: 50.578080N, 13.780990E

Nejvyšší rozhledna v ČR je součástí informačního centra elektrárny Ledvice. Otevřena byla v dubnu
2018. Prosklená vyhlídka s přístupným ochozem se nachází na pravé věži nového zdroje ve výšce
144 m. Aby se návštěvníci dostali až nahoru, musí nejprve vyjet výtahem 28 pater a poté ještě vyšlápnout
46 schodů. Pokud by se chtěli dostat až na ochoz jen po schodech, museli by jich cestou nahoru zdolat celkem 773.
Rozhledna bude otevřena pro veřejnost až do konce srpna 2018 ve zkušebním provozu a to vždy od úterý
do soboty od 8 do 16 hodin. Prohlídky, které budou začínat v místním infocentru, budou startovat vždy po
dvou hodinách.
Prosklená rozhledna se nachází na jedné ze dvou betonových věží elektrárny. Ty jsou známé jako
„ledvická dvojčata" a mají podpůrnou funkci pro 140 m vysokou kotelnu.
Skupina ČEZ v elektrárně už před časem zprovoznila informační centrum, které je jako jediné v Česku
věnované klasické energetice. Od něj je až k výtahu vytyčena speciální trasa vedoucí mimo výrobní a
provozní technologie.
Z vyhlídky rozhledny Ledvice uvidíte nejnižší bod Česka (dno lomu Bílina), České středohoří nebo
Krušné hory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1255/rozhledna-ledvice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:05:04


